
 

1 
 

Expediente nº: 1529/2018 
Resolución de Presidencia 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso-Oposición y 
Constitución de Bolsa de Trabajo (Personal Laboral Temporal) 
Asunto: Convocatoria Plaza Conductor/Peón Mantenimiento de Servicios múltiples 
Fecha de iniciación: 07/12/2018 
Documento firmado por: El Presidente 
 
 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIAL APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

Vista la Resolución de la Presidencia de fecha 22 de enero de 2018, en la que se 

aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con 

las pruebas de selección personal laboral temporal de Plaza Conductor/Peón 

Mantenimiento de Servicios múltiples, así como la constitución de la bolsa de trabajo. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la 

convocatoria. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 

convocatoria en Resolución de Presidencia de fecha 14 de enero de 2019, y en virtud del 

artículo el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

 

 

 



 

2 
 

ADMITIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI 

CAMPOS SANTANO JOSE LUIS *****469-A 
CASO PAVON PEDRO *****779-J 
CERRO  GOMEZ JOSE LUIS *****400-J 
DE MERA GOMEZ ANTONIO MIGUEL *****816-G 
DOMINGUEZ  ACEDO FRANCISCO *****083-N 
DOMINGUEZ  ALCANTARA RAUL *****321-A 
DOMINGUEZ  BACHILLER MIGUEL *****010-E 
FEMIA JORGE FRANCISCO *****074-P 
GIL VIVAS JOSE CARLOS *****786-A 
GONZALEZ TALAVERA FRANCISCO JAVIER *****353-J 
LLANO CINTADO JESUS ENRIQUE *****923-R 
MERINO  MARTÍN FERNANDO *****828-Y 
MUÑOZ  SANCHEZ ANTONIO *****471-S 
PULIDO PULIDO JUAN LUIS *****251-B 
REDONDO DELGADO JOSE RAMON *****212-V 
ROSADO CANO JUSTO *****689-J 
SALAS  MAYAS JOSEMARIA *****379-H 
SALOMON NISO JUAN MANUEL *****280-E 
SANZ MARTINEZ MIGUEL ANTONIO *****664-M 
SECO GONZALO VICTOR HUGO *****230-R 
SEVILLA GEMIO RUBEN *****283-C 
TORNAVACAS CLEMENTE ANTONIO *****395-D 
VICHO GALAN JOSE ANTONIO *****327-P 

 

EXCLUIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI  MOTIVO 

BELTRAN  PACHECO MARTÍN    *****575-J              (1) 
DIAZ HERNANDEZ GERMAN *****654-D             (2) 
ESPARRAGO PINTOR FERNANDO *****706-E              (1) 
PARRA LEO LUIS *****262-D              (1) 

 

 

SEGUNDO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente: 

 



 

3 
 

— Presidente: D. Isidro Barroso Gutiérrez, Arquitecto-Director de la Oficina de 

Gestión Urbanística de la Mancomunidad. 

— Vocal: Dª Ana Rosa Nevado, funcionaria de la Excma. Diputación Provincial de 

Cáceres. 

— Vocal: D. Diego José Castela García, conductor-maquinista del parque de 

maquinarias de la Mancomunidad TajoSalor. 

— Vocal: Dª Ana Isabel Yepes Seco, Agente de empleo de desarrollo local de la 

Mancomunidad. 

— Vocal: Un funcionario de una de las localidades que integran la 

Mancomunidad. 

— Secretario: El Secretario de la Mancomunidad o miembro de la misma en 

quien delegue. 

 

TERCERO. La realización del PRIMER EJERCICIO comenzará el día 21 de 

MARZO de 2019, a las 11:30 horas, en  la “Universidad Popular”, sito en la c/ 

Escuelas Graduadas, s/n de la localidad de Arroyo de la Luz, debiendo presentar 

los aspirantes la documentación identificativa. 

 

CUARTO. Publicar en la sede electrónica de esta Mancomunidad, 

https://tajosalor.sedelectronica.es/ la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de 

convocatoria para el primer ejercicio. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

https://tajosalor.sedelectronica.es/

	RESUELVO
	PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

